
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 00.489.661/0001-22
Razão Social: AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA
Nome Fantasia: AUDIOVISAO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/09/2018

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 23/12/2018
FGTS 24/08/2018
Trabalhista Validade: 01/02/2019(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 20/09/2018
Receita Municipal Validade: 04/09/2018

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2019Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 20/08/2018 11:13 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 00.489.661/0001-22
Razão Social: AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA
Nome Fantasia: AUDIOVISAO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153061 - MEC/UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
Data Aplicação: 18/06/2018
Número do Processo: 006987/2018-75
Descrição/Justificativa: A UFJF, aplica advertência na empresa, em razão da não entrega do Empenho

2017NE801525, do Pregão Eletrônico PR 0128/2017, no valor de R$ 14.239,08
(quatorze mil, duzentos e trinta e nove reais e oito centavos).

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 240013 - DIVISÃO DE SERVICOS GERAIS - MRE/DF
Data Aplicação: 27/06/2016
Número do Processo: 09013.000040/2016 Número do Contrato: Dispensa 2/2016
Descrição/Justificativa: mora na entrega do objeto.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 60001 - STM _ SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR/DF
Data Aplicação: 14/02/2012 Valor da Multa: R$ 359,91
Número do Processo: 111/2011-303/2011
Descrição/Justificativa: multa moratória de R$ 359,91 pelo atraso na entrega do material referente à

Nota de Empenho 2001NE001341.microfones para o X seminário de Direito
Militar.

Ocorrência 3:

Emitido em: 20/08/2018 11:14 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato
UASG Sancionadora: 100001 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO DISTRITO FEDERAL
Data Aplicação: 21/01/2013 Valor da Multa: R$ 2.483,34
Número do Processo: 12.002/2012
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega do material objeto da Nota Fiscal Eletrônica N. 943, Ata de

Registro de Preços N. 068/2012.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 40003 - CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 31/10/2017 Prazo Final: 31/10/2017

Número do Processo: 07292/2016 Número do Contrato: 21/2015PE
Descrição/Justificativa: Incorreu em conduta(s) vedada(s) pelo artigo 7º da Lei n. 10.520/2002.

Ocorrência 5:
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Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 00.489.661/0001-22
Razão Social: AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA
Nome Fantasia: AUDIOVISAO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/09/2018

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Inscrição Estadual: 0963104101 Inscrição Municipal: 14510324
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
Capital Social: R$ 20.000,00 Data de Abertura da Empresa: 16/03/1995
CNAE Primário: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE

ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO
CNAE Secundário 1: 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
CNAE Secundário 2: 4754-7/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO
CNAE Secundário 3: 4756-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS
CNAE Secundário 4: 9521-5/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 5: 9529-1/99 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE OUTROS OBJETOS E

Dados para Contato
CEP: 91.720-150
Endereço: ENGENHEIRO LUDOLFO BOEHL, 432 - SALA 01 - TERESOPOLIS
Município / UF: Porto Alegre / Rio Grande do Sul
Telefone: (51) 30611035
Email: BARCELOS@AUDIOVISAO.COM.BR

Dados do Responsável pelo Cadastro
979.380.410-68CPF:

Nome: EDU ROCHA CONCEICAO
Carteira de Identidade: 5076787653 Órgão Expedidor: ssp
Data de Expedição: 09/05/2018 Data de Nascimento: 14/08/1981
E-mail: audiovisao@audiovisao.com.br

Emitido em: 20/08/2018 11:14 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios
Dados do Sócio 1

CPF: 979.380.410-68 Participação Societária: 95,00%
Nome: EDU ROCHA CONCEICAO
Carteira de Identidade: 01742246576 Órgão Expedidor: DETRAN/RS
Data de Expedição: 11/04/2001 Data de Nascimento: 14/08/1981
Filiação Materna: ROSA MARIA ROCHA CONCEICAO
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 91.740-110
Endereço: DONA PINA, 138 - CAVALHADA
Município / UF: Porto Alegre / Rio Grande do Sul
Telefone: (51) 93648718
Email: audiovisao@audiovisao.com.br

Dados do Sócio 2

CPF: 600.218.130-00 Participação Societária: 5,00%
Nome: GABRIEL BORGES CONCEICAO
Carteira de Identidade: 3130518801 Órgão Expedidor: SSP/RS
Data de Expedição: 23/07/2015 Data de Nascimento: 10/11/2006
Filiação Materna: DORA BORGES
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 91.740-110
Endereço: DONA PINA, 138 - CASA - CAVALHADA
Município / UF: Porto Alegre / Rio Grande do Sul
Telefone: (00) 00000000
Email: audiovisao@audiovisao.com.br

Emitido em: 20/08/2018 11:14 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 979.380.410-68
Nome: EDU ROCHA CONCEICAO
Carteira de Identidade: 01742246576 Órgão Expedidor: DETRAN/RS
Data de Expedição: 11/04/2001 Data de Nascimento: 14/08/1981
Filiação Materna: ROSA MARIA ROCHA CONCEICAO
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 91.740-110
Endereço: DONA PINA, 138 - CAVALHADA
Município / UF: Porto Alegre / Rio Grande do Sul
Telefone: (51) 93648718
Email: audiovisao@audiovisao.com.br

Dados do Dirigente 2

CPF: 346.047.660-53
Nome: MARCO ANTONIO BARCELOS DA ROCHA
Carteira de Identidade: 1015763021 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 02/03/2018 Data de Nascimento: 29/12/1962
Filiação Materna: ALAIDES BARCELOS DA ROCHA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 91.740-250
Endereço: GIUSEPPE SALOMONI, 955 - CASA 1 - VILA NOVA
Município / UF: Porto Alegre / Rio Grande do Sul
Telefone: (51) 30611035
Email: barcelos@audiovisao.com.br

Linhas de Fornecimento

Materiais
2920 - COMPONENTES DO SISTEMA ELÉTRICO DE MOTORES, EXCETO OS DE AE-RONAVES
5340 - FERRAGENS DIVERSAS
5445 - ESTRUTURAS DE TORRES PRÉ-FABRICADAS
5805 - EQUIPAMENTO TELEFÔNICO E TELEGRÁFICO
5830 - SISTEMAS DE INTERCOMUNICAÇÃO E AMPLIFICAÇÃO DE  VOZ,  EXCETOOS DE
AERONAVES
5835 - EQUIPAMENTOS PARA GRAVAÇÃO E REPRODUÇÃO DE SOM
5895 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA COMUNICAÇÕES
5935 - CONECTORES ELÉTRICOS
5965 - FONES, MICROFONES E ALTO-FALANTES
5998 - CONJUNTOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS, PLACAS, CARTÕES  E  ITENSCORRELATOS
6145 - FIOS E CABOS ELÉTRICOS
6210 - APARELHOS DE ILUMINAÇÃO ELÉTRICA DE USO INTERNO E EXTERNO
6240 - LÂMPADAS ELÉTRICAS
6515 - INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS MÉDICOS  E  CIRÚRGICOS

Emitido em: 20/08/2018 11:14 de
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Relatório Nível I - Credenciamento

Materiais
6625 - INSTRUMENTO DE TESTE E DE MEDIÇÃO DE PROPRIEDADES ELÉTRICAS E
ELETRÔNICAS
6730 - EQUIPAMENTO PARA PROJEÇÃO FOTOGRÁFICA
7025 - UNIDADES DE ARMAZENAMENTO DE ENTRADA E SAÍDA DE DADOS
7035 - EQUIPAMENTOS SUPORTES DE PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO DE DADOS
7125 - ARMÁRIOS E ESTANTES
7710 - INSTRUMENTOS MUSICAIS
7730 - FONÓGRAFOS, RÁDIOS E TELEVISORES DE TIPO DOMÉSTICO
Serviços
272 - Estudos e Projetos de Instalação de Som Ambiente
1597 - Obras Civis Instalações Prediais - Som Ambiente / Sistema Audiovisual
2240 - Instalação e Montagem de Isolamento Acústico
5517 - Manutenção e Reparo de Equipamento Áudio / Visual
14168 - Estudos e Projetos de Auditórios
15792 - Instalação / Manutenção - Equipamento Eletroeletrônico
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Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 00.489.661/0001-22
Razão Social: AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA
Nome Fantasia: AUDIOVISAO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/09/2018

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão
Data de Validade: 23/12/2018 Código de Controle: 981EB68BBAAC2466

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão
Data de Validade: 24/08/2018 Código de Controle: 2018072601442308005350

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão
Data de Validade: 01/02/2019 Código de Controle: 1555226222018

Emitido em: 20/08/2018 11:14 de
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Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão
Data de Validade: 20/09/2018 Código de Controle: 0021795476

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão
Data de Validade: 04/09/2018 Código de Controle: 2BE9BE98A88A

Dados do Fornecedor
CNPJ: 00.489.661/0001-22
Razão Social: AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA
Nome Fantasia: AUDIOVISAO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Emitido em: 20/08/2018 11:14 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 00.489.661/0001-22
Razão Social: AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA
Nome Fantasia: AUDIOVISAO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço anual - 12/2017
Exercício Financeiro:
Período: 01/2017 a 12/2017 Validade: 05/2019

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 06/11/2018 Código de Controle: 0000572522830
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA
                    (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 00.489.661/0001-22
Certidão nº: 156521392/2018
Expedição: 20/08/2018, às 11:15:17
Validade: 15/02/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

C e r t i f i c a - s e  q u e  A U D I O V I S A O  E L E T R O A C U S T I C A  L T D A

                    (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
00.489.661/0001-22, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


